

**Anexo 24. Notificación de adjudicación del proceso
PROYECTO
CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONÍA
SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA2)**

**SOLICITUD DE COTIZACIÓN
GEFII-CA-SC 014 DE 2025**

Comprador: FONDO PATRIMONIO NATURAL

Nombre del Proyecto: GEF CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA

Título de contrato: Adquisición de elementos de ferretería para la implementación de los acuerdos de sistemas sostenibles ara la implementación de los acuerdos de sistemas sostenibles para la conservación, suscritos con la comunidad campesina el triunfo y parques nacionales naturales de Colombia.

N° de donación: TF-B5182

N° de referencia de la SDC: GEFII-CA-SC 014 DE 2025 - STEP N° CO-PNF-523652-GO-RFQ

Método de selección: Solicitud de Cotizaciones

Esta Notificación de Adjudicación, comunica nuestra decisión de Adjudicar el contrato indicado anteriormente.

1. Proveedores que participaron del proceso:

Nombre	Precio presentado	Precio evaluado
HUGO ALEXANDER ESCARRAGA TORRES - AGROVETERINARIA Y DISTRIBUIDORA HAET	\$267'059.000	\$267'059.000
GRUPO INVERSIONES Y SOLUCIONES S.A.S.	\$299'687.588	\$0
COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA CODIGAR S.A.S.	\$249'900.000	\$0
INVERSIONES Y REPRESENTACIONES DINAMIX S.A.S.	\$340'223.985	\$0

2. Proveedores que fueron evaluados y rechazados:

Nombre	Razón por la cual su oferta no tuvo éxito
GRUPO INVERSIONES Y SOLUCIONES S.A.S.	No cumple con las ET de los ítems 2 y 10.
COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA CODIGAR S.A.S.	Presentó validez de cotización DE 27 días (hasta 31/12/2025), no adjuntó catálogos/manuales técnicos del fabricante, la experiencia aportada no es suficiente y tiene error aritmético.
INVERSIONES Y REPRESENTACIONES DINAMIX S.A.S.	Modificó el Formulario de cotización, eliminando la aceptación de: Las fechas de entrega de los bienes serán establecidas por el contratante y no cumple con las ET de los ítems 1, 3 y 6.

3. Proveedores que fueron evaluados y hacen parte de la lista de elegible:

Nombre	Precio Evaluado	Orden de elegibilidad
HUGO ALEXANDER ESCARRAGA TORRES - AGROVETERINARIA Y DISTRIBUIDORA HAET	\$267'059.000	1

4. Proveedor ganador:

Nombre:	HUGO ALEXANDER ESCARRAGA TORRES - AGROVETERINARIA Y DISTRIBUIDORA HAET
Dirección:	Carrera 20 N° 8-23 barrio centro, San José del Guaviare
Valor del contrato:	DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES CINCUENTA Y NUEVE MIL PESOS M/CTE (\$267'059.000) ¹
Duración:	La duración de ejecución del contrato será de dos (2) meses contados a partir de su perfeccionamiento.

Especificaciones Técnicas:

ÍTEM	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	UNIDAD	CANT	Precio unitario COP\$	Precio total COP\$
1	Bebedero de 250 Litros , de ancho 100 cm, alto 42 cm, largo 100 cm, diámetro 100 cm, material polietileno 100% virgen con aditivo U.V, garantía 12 años, que incluya válvula flotador Bebedero, resistente a la intemperie, apropiado para contener sólidos, semisólidos y líquidos.	Unidad	2	\$928.000	\$1'856.000
2	Motobomba de 1",1Hp, a gasolina. Motobomba autocebante de 1 pulgada de diámetro de succión y descarga, con motor de 1Hp, capacidad de elevación 32 metros, altura de succión 8 metros, capacidad de bombeo de 110 litros/minuto, referencia SKU-YP10C, diámetro de Conexión de 1 pulgada, rosca de conexión exterior del tubo, succión máxima 8 metros, tipo de motor 2 tiempos, enfriado por aire forzado, volumen de escape 26cc, potencia nominal 0.70 kw (0.93PS), 7500 RPM, combustible 2 tiempos.	Unidad	6	\$865.000	\$5'190.000
3	Alambre de púas Calibre 12,5. Longitud 350 metros, Calibre 12,5 mm - 350Kgf*, materiales acero galvanizado de alta resistencia con una capa de zinc, tipo de púa afilada para máxima disuasión, diámetro de púas 1,83mm, torción de los hilos continua.	Rollo	84	\$345.000	\$28'980.000
4	Láminas de Zinc arquitectónica de 6m. Teja Arquitectónica Tj 3115 color azul 5015 - 1.01x6m, Calibre 31 0.27mm, tipo	Láminas	20	\$145.000	\$2'900.000

¹ Incluyendo todos los impuestos aplicables, está sujeto a la retención en la fuente definida por el Decreto 099 de 2013. Se encuentra exento de IVA



**Corazón de la
Amazonía**

Conectando la biodiversidad
con el uso sostenible

ÍTEM	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	UNIDAD	CANT	Precio unitario COP\$	Precio total COP\$
	tejas de Zinc, de ancho 101 cm, largo 600cm, espesor 0.27, material techumbre Acero Galvanizado, con garantía de 1 año.				
5	Láminas de Zinc calibre 33 de 3,6mts. Teja zinc ondulada, espesor 0.23mm, calibre 33x0.80x3.658x12", acero galvanizado, recubrimiento de zinc (gr/m2), ancho 80 cm, largo 365,8 cm, alto 1,8 cm, garantía 1 año.	Laminas	296	\$62.000	\$18'352.000
6	Malla metálica eslabonada. Malla eslabonada piezas de metal, altura 1.50m, longitud 10 metros, calibre 12 mm, garantía 3 años.	Rollo	30	\$345.000	\$10'350.000
7	Manguera 1"x100 metros. Diámetro de entrada 1", material polietileno, diámetro de salida 1", color negro, presión PSI 40 PSI, largo 100 metros.	Rollo	2	\$160.000	\$320.000
8	Manguera 1/2"x100 metros. Diámetro de entrada 1/2", material polietileno, diámetro de salida 1/2", color negro, presión PSI 40 PSI, largo 100 metros.	Rollo	5	\$106.000	\$530.000
9	Manguera campesina de 1.1/2"x100 metros. Diámetro de entrada 1.1/2", material polietileno, diámetro de salida 1.1/2", color negro, presión PSI 40 PSI, largo 100 metros.	Rollo	7	\$363.000	\$2'541.000
10	Poste Plástico. Postes de 10cmx10cmx2.20m de largo, fabricados cien por ciento en plástico reciclado, perfiles totalmente macizos, textura corrugada, densidad 0.87g/cm3, resistencia a la tensión en el punto de deformación 250Kg/ cm2, módulo de Flexión 1000Kg/cm2, resistencia al Impacto 20Kg/cm2, resistencia ambiental, a la tracción y al Choque, excelente dureza superficial, sin tendencia a la corrosión por tensiones, sin absorción al agua, estabilidad frente a productos Químicos.	Unidad	3510	\$54.000	\$189'540.000
11	Tanque de 2000 litros. Tanque de agua cónico de 2000 litros, ancho 156 cm, alto 191cm, largo 156 cm, diámetro 156 cm, color negro, con capa exterior fabricada en polietileno negro, con aditivo U.V, Capa interior en polietileno 100% virgen, que incluya tapa y accesorios de entrada de 1/2 pulgada, salida 1 pulgada y rebose 1 pulgada en PVC.	Unidad	5	\$800.000	\$4'000.000
12	Tanque de 500 litros. Tanque de agua cónico de 500 litros, ancho 105 cm, alto 103 cm, largo 105 cm, diámetro 105 cm, color negro, con capa exterior fabricada en polietileno negro, con aditivo U.V, Capa interior en polietileno 100% virgen, que incluya tapa y accesorios de entrada de 1/2 pulgada, salida 1 pulgada y rebose 1 pulgada en PVC.	Unidad	5	\$500.000	\$2'500.000
				TOTAL	\$267'059.000



Si tiene alguna pregunta sobre esta Notificación, no dude en ponerse en contacto con nosotros.

Se realiza esta publicación de acuerdo con el numeral 5.93 y 5.94 de las Regulaciones de Adquisiciones para Prestatarios en Proyectos de Inversión del Banco Mundial²,

En nombre del Comprador

ADQUISICIONES GEF CORAZON DE LA AMAZONIA
PATRIMONIO NATURAL FONDO PARA LA BIODIVERSIDAD Y ÁREAS PROTEGIDAS
Teléfono: (1)7562602
adquisicionesgefcorazonamazonia@patrimonionatural.org.co

² <https://pubdocs.worldbank.org/en/423591555419918575/Procurement-Regulations-for-Investment-Project-Financing-Borrowers-spanish-2018.pdf>